
UCHWAŁA NR XV/100/2019
RADY POWIATU W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 12 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Zarząd 
Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim

Na podstawie art.12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2019 poz. 511 ze zm.) oraz art. 40 ust.8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm.) Rada Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje :

§ 1. Uchwała określa stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu 
w Nowym Mieście Lubawskim, zwanych dalej „drogami powiatowymi”, na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące :

1) Prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) Umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego, zwanych dalej urządzeniami;

3) Umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego, stoisk handlowych oraz reklam;

4) Zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni dróg powiatowych, o których mowa w § 1 pkt. 1 i 4, z zastrzeżeniem 
§ 5 ust. 2, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia :

1) Chodników, ścieżek rowerowych i poboczy - 8,0 zł

2) Jezdni do 50% jej szerokości - 5,0 zł

3) Jezdni powyżej 50% do 100% jej szerokości - 10,0 zł

4) Pozostałych elementów pasa drogowego - 3,0 zł.

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt.2, z zastrzeżeniem §5 ust.3, ustala się następujące 
roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy 
umieszczonego urządzenia :

1) W poprzek drogi - 100,0 zł

2) Wzdłuż drogi w jezdni - 150,0 zł

3) Wzdłuż drogi poza jezdnią - 75,0 zł

2. Za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się roczną stawkę opłat za 1 m2 

powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia, 
z zastrzeżeniem § 5 ust.4, w wysokości 200,0 zł.

3. Roczne stawki opłat określone w ust.1 i 2 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia urządzenia 
w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych 
stawek opłat oblicza się proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na 
drogowym obiekcie inżynierskim.

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt.3, z zastrzeżeniem § 5 ust.2, ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 :

1) Powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego, niezwiązanego z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego i stoisk handlowych - 1,0 zł

2) Powierzchni reklamy - 2,0 zł

§ 5. 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w celu :

Id: BAC85AF1-AFE7-4A03-8F69-FB08BA2AF8FE. Podpisany Strona 1



1) Prowadzenia w pasie drogowym robót drogowych dotyczących infrastruktury telekomunikacyjnej,

2) Umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami w odniesieniu do infrastruktury telekomunikacyjnej

3) Umieszczenia w pasie drogowym obiektów infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami w odniesieniu do infrastruktury telekomunikacyjnej.

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni dróg powiatowych, o których mowa w ust.1 pkt. 1 i 3, ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia :

1) Chodników, ścieżek rowerowych i poboczy - 0,15 zł

2) Jezdni do 50% jej szerokości - 0,10 zł

3) Jezdni powyżej 50% do 100% jej szerokości - 0,20 zł

4) Pozostałych elementów pasa drogowego – 0,08 zł

3. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w ust.1 pkt.2, ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 

powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia :

1) W poprzek drogi - 20,0 zł

2) Wzdłuż drogi w jezdni - 15,0 zł

3) Wzdłuż drogi poza jezdnią - 10,0 zł.

4. Za umieszczenie urządzenia, o którym mowa w ust.1 pkt. 2 na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się 
roczną stawkę opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy 
umieszczonego urządzenia, w wysokości 20,0 zł.

5. Przez infrastrukturę telekomunikacyjną, o której mowa w ust. 1-4, rozumie się urządzenia 
telekomunikacyjne, oprócz telekomunikacyjnych urządzeń końcowych oraz w szczegolności linie, kanalizacje 
kablowe, słupy, wieże, maszty, kable, przewody oraz osprzęt, wykorzystywane do zapewnienia telekomunikacji 
w rozumieniu art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne (Dz. U. z 2018 r. poz. 1954 ze 
zm.)

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim.

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XII/102/2015 Rady Powiatu w Nowym 
Mieście Lubawskim z dnia 19 października 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm – Maz. z 2015 r. poz. 4119)

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu

Romuald Koszewski

Id: BAC85AF1-AFE7-4A03-8F69-FB08BA2AF8FE. Podpisany Strona 2




